
МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ 

 СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

620031, г. Екатеринбург, ул. Бориса Ельцина д. 10, каб.124, тел. 354-74-93 

 

РЕШЕНИЕ 

от 15.05.2024г. № 5/6 

г. Екатеринбург 

 

О деятельности рабочей группы Молодежного 

парламента Свердловской области по 

подготовке законодательных предложений по 

внесению изменений в Федеральный закон «О 

рекламе» в части дополнения положением о 

недопущении рекламы алкогольной продукции 

с содержанием этилового спирта пять и менее 

процентов при условии, что рекламируемый 

бренд имеет в составе своего ассортимента 

алкогольную продукцию  

 

Молодежный парламент Свердловской области, заслушав информацию 

Молокановой Екатерины Сергеевны, секретаря Молодежного парламента 

Свердловской области, о деятельности рабочей группы Молодежного 

парламента Свердловской области по подготовке законодательных 

предложений по внесению изменений в Федеральный закон «О рекламе» в 

части дополнения положением о недопущении рекламы алкогольной 

продукции с содержанием этилового спирта пять и менее процентов при 

условии, что рекламируемый бренд имеет в составе своего ассортимента 

алкогольную продукцию, РЕШИЛ: 

 

1. Принять информацию Молокановой Екатерины Сергеевны, 

секретаря Молодежного парламента Свердловской области, о деятельности 

рабочей группы Молодежного парламента Свердловской области по 

подготовке законодательных предложений по внесению изменений в 

Федеральный закон «О рекламе» в части дополнения положением о 

недопущении рекламы алкогольной продукции с содержанием этилового 

спирта пять и менее процентов при условии, что рекламируемый бренд имеет 

в составе своего ассортимента алкогольную продукцию к сведению. 

 

 

2. Направить предложения в рабочую группу Законодательного 

Собрания Свердловской области для обсуждения/ в рабочую группу 



Молодёжного Парламента Свердловской области на доработку. 

 

 

 

Председатель 

Молодежного парламента 

Свердловской области А.О. Стахеева 


